
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.05.2020                                        с. Ирбейское № 328-пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных организаций, расположенных на территории 
Ирбейского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 
 
В соответствии со статей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. 1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных организаций, расположенных на территории 

Ирбейского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее — постановление) следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.2 приложения к постановлению дополнить абзацем 3 следующего содержания:  
«1.1.) Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования  
в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры. Для реализации указанного права родители вправе подать заявление по форме согласно приложению 9.». 
1.2. Абзац 9 пункта 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«2) документа, подтверждающего право на внеочередное или первоочередное, или преимущественное предоставление места в ДОУ.». 
1.3. Абзац 2 пункта 3.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное, первоочередное и преимущественное предоставление мест в ДОУ, 
приводится в приложении 6 к настоящему Положению.». 
1.4. Абзац 2 пункта 3.9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«В случае если заявитель не представил документы, подтверждающие наличие внеочередного, первоочередного и преимущественного права  
на предоставление ребенку места в ДОУ, заявление на регистрацию будущего воспитанника в электронном реестре рассматривается на общих основаниях.». 
1.5. Пункт 3.10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3.10. Общее количество мест в ДОУ, предоставленных для детей, имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право  
на зачисление в ДОУ, не может превышать количество мест в ДОУ, предоставленных для детей, не имеющих таких прав.». 
1.6. Приложение 6 к положению к постановлению дополнить таблицей «Перечень категорий граждан, имеющих право на преимущественное предоставление место в ДОУ» согласно приложению 1.  
1.7. Приложение к постановлению дополнить приложением 9 согласно приложению 2. 
 «В случае если заявитель не представил документы, подтверждающие наличие внеочередного, первоочередного и преимущественного права  на предоставление ребенку 
места в ДОУ, заявление на регистрацию будущего воспитанника в электронном реестре рассматривается на общих основаниях.». 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе ОН. Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
 
Глава района               О.В. Леоненко 
 

 

 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации  
Ирбейского района 
от 13.05.2020 № 328-пг 

 
 

Перечень категорий граждан, 
имеющих право на преимущественное предоставление место в ДОУ 

 
№ п/п Льгота Перечень документов 

6 Обучающиеся проживающие в одной месье и имеющие общее место жительства с братом (сестрой) имеют право преимущественного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых 
обучаются их братья и (или) сестры (п. 3.1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») 

Заявление,  
справка о составе семьи 

 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
Ирбейского района 
от 13.05.2020 № 328-пг 

 
 

Приложение 9  
к Положению о порядке комплектовании образовательных организаций, 
расположенных на территории Ирбейского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования 

 
 

Руководитель управления образования  
администрации Ирбейского района 
Красноярского края 
Ф.И.О. заявителя (полностью) __________ 
Проживающего по адресу: _____________ 
Прописка ___________________________ 
Паспортные данные: 
Серия, номер, дата выдачи _____________ 
Кем выдан: __________________________ 
Адрес электронной почты: _____________ 
Телефон: ____________________________ 
Прописка ребенка ____________________ 
Проживание ребенка __________________ 

 
 
 
 
 

№ 14 
от 13.05.2020 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 

Заявление 
о зачисление в ДОУ ребенка из одной семьи 

 
Прошу предоставить место в _________________ д/с №  ____________________ «________________________» с «_______» ______________________ 2 _______ года моему (моей) _______________________, « ____» ________ 
20___ года рождения. 
Состоим в ____________________ д/с ____ «______________________» с «___» ____________________ 20_____ года. В связи с тем, что старший ребенок (Ф.И.О.) посещает ________________ д/с № ____ «______________». 
 
«_____» __________ 20____ года           подпись _________________________ 
 

Руководитель управления образования  
администрации Ирбейского района 
Красноярского края 
Ф.И.О. заявителя (полностью) __________ 
Проживающего по адресу: _____________ 
Прописка ___________________________ 
Паспортные данные: 
Серия, номер, дата выдачи _____________ 
Кем выдан: __________________________ 
Адрес электронной почты: _____________ 
Телефон: ____________________________ 
Прописка ребенка ____________________ 
Проживание ребенка __________________ 

 
 

Заявление 
Об отказе предоставлении места в ДОУ на ребенка из одной семьи 

 
Отказываюсь от предоставления места в _________________ д/с № _________ «________________________» с «_______» ______________________ 2 _______ года моему (моей) _______________________, « ____» ________ 
20___ года рождения с «_____» _________ 20_____ года. Состоим ____________________ д/с ____ «______________________». 
Предоставить место ____________________ д/с ____ «______________________». Старший ребенок посещает ____________________ д/с ____ «______________________». 
 
 
 
«_____» __________ 20____ года           подпись _________________________ 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.05. 2020 с. Ирбейское № 331-пг 

 
Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Партизанская 30 
В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаниях  от 26.04.2020, заключением о публичный слушаниях от 26.04.2020, ПОСТОНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Партизанская 30 согласно приложению. 
2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                            его официального опубликования. 
 
Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  О.В.Леоненко 
 
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.05. 2020 с. Ирбейское № 332-пг 

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский  край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая,16 
В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуюсь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаний  от 26.04.2020, заключением о публичных слушаниях от 26.04.2020, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский  край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 16 согласно приложению.       
2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  
 
Глава района               О.В. Леоненко 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.05.2020 с. Ирбейское № 338-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической 
культуры, спорта и туризма Ирбейского района» 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьёй             
38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической культуры, спорта и 
туризма Ирбейского района» (далее - постановление) следующие изменения: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.06.2020. 
 



Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
 
 
    
Глава  района             О.В.Леоненко  
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к Положению  об оплате труда работников  Муниципального казенного учреждения «Центр  физической культуры, 
спорта и туризма Ирбейского района» 

 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

 
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта: 

 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня 
1 квалификационный уровень (инструктор по спорту) 7248 

       2 квалификационный уровень  8667 
3 квалификационный уровень 8999 

Профессиональная квалификационная группа  
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

1 квалификационный уровень (водитель автомобиля) 3268 
2 квалификационный уровень 3985 
3 квалификационный уровень 4379 
4 квалификационный уровень 5277 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.05.2020 с. Ирбейское     
№ 355- пг

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 
районе»  
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском районе» (далее - 
постановление) следующие изменения:  
1.1.   В разделе 1 приложения к постановлению строку 10 изложить в следующей редакции:  
«  

Ресурсное обеспечение Программы Общий объем финансирования Программы – 51079,4  тыс. руб.  
Из них объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Ирбейского района –  
39451,0  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 2361,5 тыс. рублей; 
2015 год – 2748,8 тыс. рублей; 
2016 год – 2577,0 тыс. рублей; 
2017 год – 4078,9 тыс. рублей; 
2018 год – 3676,5 тыс. рублей; 
2019 год – 5096,7 тыс. рублей; 
2020 год – 6699,9 тыс. рублей; 
2021 год – 6154,6 тыс. рублей; 
2022 год – 6057,1 тыс. рублей. 
Из них объем финансирования Программы за счет средств  краевого бюджета– 11628,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год –     41,6 тыс. рублей; 
2015 год –     92,0 тыс. рублей; 
2016 год –   380,9 тыс. рублей; 
2017 год –   838,8 тыс. рублей; 
2018 год – 4488,3 тыс. рублей; 
2019 год – 3992,4 тыс. рублей; 
2020 год –   1794,4 тыс. рублей. 

                                                                                                                         ». 
1.2.  Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1. 
1.3.  Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2. 
1.4.   В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку 9 изложить в следующей редакции:  
«    
Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы       Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20706,0 в том числе за счет средств  бюджета Ирбейского района 18911,6 тыс. руб., из них  

по годам: 
 2020год – 6699,9 тыс. рублей;  
      2021год – 6154,6 тыс. рублей; 
      2022год – 6057,1 тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета 1794,4 тыс. руб., из них по годам: 
 2020год – 1794,4 тыс. рублей.  

                                                                                                                       ». 
1.5.  Приложение 2 к приложению 4 к приложению  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района               О.В. Леоненко 

 
 
 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2020 с. Ирбейское     
№ 374- пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района       от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры и 
молодёжной политики администрации Ирбейского района» 
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьёй 
38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодёжной 
политики администрации Ирбейского района» (далее - постановление)  следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2020. 
 
 
 
 Глава района              О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
                       Приложение    
                                                                                           к постановлению администрации  
                                                                                           Ирбейского района   
                                                                                           От 27.05.2020      № 374-пг 
 
 
 
 Приложение 1 к положению об оплате муниципального казенного учреждения 

«Управление культуры     и молодёжной политики администрации Ирбейского района» 
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

 
1.  Минимальные    размеры   окладов   (должностных   окладов),   ставок 
заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих»:должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
1 квалификационный уровень  4157 рублей; 
4 квалификационный уровень  6027 рублей; 
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 
1 квалификационный уровень  7563 рублей. 
2.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
1 квалификационный уровень  3409 рублей. 
3.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 
заместитель руководителя       6040 рублей. 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2020 с. Ирбейское     
№ 377- пг

 
Об утверждении порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района  
 
В соответствии  с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7, статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, основными принципами определения арендной платы при 
аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 
определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков 
внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные из земель, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению № 1. 
2. Утвердить Порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению № 2. 
3. Постановление администрации Ирбейского района № 207 от 14.03.2019 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности 
Ирбейского района и представленные в аренду без торгов» признать утратившим силу. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова. 
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования. 
 

 
Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Ирбейского района 
от 27.05.2020 № 377-пг 

 
 

Порядок 

 определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ирбейского района и предоставленные в аренду  

       
I.Общие положения. 

1.1. Плательщиками арендной платы за землю признаются юридические и физические лица, которым земельные участки переданы на праве аренды.  
1.2. Объектами взимания арендной платы за землю являются земельные участки, переданные юридическим и физическим лицами                                     (в т.ч. индивидуальным предпринимателям) на праве аренды. 

II.Расчет арендной платы 
2.1. Размер арендной платы в расчете на год за земельные участки, предоставленные в аренду в соответствии с частью 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - арендная плата) в отношении земельных 
участков, не указанных в пунктах 3 - 6 настоящего Порядка, рассчитывается  на основании кадастровой стоимости земельного участка с учетом вида его разрешенного использования и категории арендатора по следующей 
формуле: 



Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
 
А = Кс x К1 x К2, где: 
А - арендная плата за земельный участок (рублей); 
Кс - кадастровая стоимость земельного участка (рублей); 
К1 - коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка; 
К2 - коэффициент, учитывающий категорию арендатора. 
2.2. В случае если в договоре аренды земельного участка на стороне арендатора выступает несколько лиц, являющихся собственниками зданий, строений, сооружений (помещений в них), расположенных на данном участке, 
арендная плата рассчитывается отдельно для каждого собственника исходя из кадастровой стоимости земельного участка пропорционально доле в праве или занимаемой площади в здании, строении, сооружении с учетом 
основного вида использования принадлежащего лицу объекта недвижимости (индивидуальное применение коэффициентов К1 и К2 для каждого собственника). 
2.3. Расчет годовой суммы арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных для строительства (за исключением земельных участков, предоставленных 
для индивидуального жилищного строительства), производится по формуле: 
А = Кс x К1 x К2 х К3 где: 
А - арендная плата за земельный участок (рублей); 
Кс - кадастровая стоимость земельного участка (рублей); 
К1 - коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка; 
К2 - коэффициент, учитывающий категорию арендатора; 
К3 - коэффициент, учитывающий срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением 
земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок. 
2.4. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ирбейского района, определяется равным размеру арендной платы, рассчитанной для соответствующих целей в отношении земельных 
участков, находящихся в федеральной собственности и предоставленных для размещения следующих объектов государственного или муниципального значения: 
объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального значения; 
объекты использования атомной энергии; 
объекты обороны страны и безопасности государства, в том числе инженерно-технические сооружения, линии связи и коммуникации, возведенные в интересах защиты и охраны Государственной границы Российской 
Федерации; 
объекты федерального транспорта, объекты связи федерального значения, а также объекты транспорта, объекты связи регионального значения, объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования; 
объекты, обеспечивающие космическую деятельность; 
линейные объекты федерального и регионального значения, обеспечивающие деятельность субъектов естественных монополий; 
объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального или 
местного значения; 
автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения; 
земельные участки предоставленные для проведения работ, связанных с пользованием недр. 
2.5. Арендная плата за земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, определяется в размере земельного налога рассчитанного в отношении такого земельного участка, в случае заключения 
договора аренды земельного участка: 
1) с лицом в отношении земельного участка, относящегося к категории земель населенных пунктов или земель особо охраняемых территорий и объектов для строительства или эксплуатации объектов 
физкультурно-оздоровительного, спортивного и рекреационного значения; 
2) с физическим лицом, имеющим право на уменьшение налоговой базы при уплате земельного налога в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации или нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования, на территории которого расположен предоставляемый земельный участок; 
3)  с лицом, имеющим право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации или нормативным правовым актом представительного органа 
наименование муниципального образования; 
4) с лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации имеет право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 
в случае, если такой земельный участок зарезервирован для муниципальных нужд, либо ограничен в обороте; 
5) с лицом, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, если земельный участок образован в границах застроенной территории, подлежащей развитию, и предоставлен указанному лицу; 
6) с лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или договор об освоении территории в целях строительства и 
эксплуатации наемного дома социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этому лицу для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого 
использования или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, с некоммерческой 
организацией, созданной субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования, в отношении 
земельного участка, предоставленного этой организации для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования; 
7) с гражданами, имеющими в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков; 
8) в соответствии с пунктом 3 или 4 статьи 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации с лицами, которым находящиеся на неделимом земельном участке здания, сооружения, помещения в них 
принадлежат на праве оперативного управления; 
9) с юридическим лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья 
экономического класса, в отношении земельных участков, предоставленных такому юридическому лицу в соответствии с договором об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или 
договором о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса; 
10)  с юридическим лицом, заключившим договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, в отношении земельных участков, образованных из земельного 
участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса такому юридическому лицу в соответствии с данным договором. 
2.6.  В случае заключения договора аренды земельного участка  находящегося в муниципальной собственности Ирбейского района с юридическим лицом, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 
статьи 39.9 Земельного Кодекса Российской Федерации, право  постоянного (бессрочного) пользования на который предоставлено этому землепользователю, арендная плата устанавливается в размере (в пределах): 
двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков; 
трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения; 
полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте. 
       2.7. Коэффициенты К1, К2 и К3 определяются решением Ирбейского районного Совета депутатов. Расчет экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3 производится в порядке предусмотренном 
Постановление Правительства Красноярского края от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной 
платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена». 
2.8. В случае если решением Ирбейского районного Совета депутатов размер коэффициента К3 не определен, такой размер признается равным единице. 
        2.9. Арендная плата за период менее года рассчитывается как произведение 1/365 (1/366 - для високосного года) годовой платы на количество дней на которое земельный участок, находящиеся в муниципальной 
собственности Ирбейского района предоставлен в аренду без торгов. 
        2.10. Пересмотр арендодателем в одностороннем порядке размера арендной платы осуществляется в следующих случаях: 
1) в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка или ставки арендной платы земельного участка, установленной настоящим Порядком; 
2) в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую и (или) изменения разрешенного использования земельного участка; 
3) в связи с изменением коэффициентов К1, К2, К3 установленных настоящим Порядком; 
4) в случае, если законодательством будет установлен иной порядок исчисления арендной платы за земельные участки; 
5) в случае указанном в пункте 9.1. настоящего Порядка. 
2.11.Арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в 
федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в 
котором заключен указанный договор аренды. 
                                                                                   
 
 
 

                                                              Приложение № 2  
                                                              к постановлению администрации 
                                                              Ирбейского района 
                                                              от 27.05. 2020 № 377-пг 

 
ПОРЯДОК, 

УСЛОВИЯ И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ 
ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ИЗ ЗЕМЕЛЬ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  
1. Порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков разработаны в соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации. 
2. Плательщиками арендной платы за землю признаются юридические и физические лица, которым земельные участки переданы на праве аренды. 
3. Объектами взимания арендной платы за землю являются земельные участки, переданные юридическим и физическим лицам на праве аренды. 
4. Внесение арендной платы за землю осуществляется арендаторами согласно заключенных договоров аренды. Начисление арендной платы осуществляется с момента, указанного в договоре аренды земельного участка. 
5. Периодом внесения арендной платы может являться месяц, квартал, полугодие. Конкретный период внесения арендной платы устанавливается в договоре аренды земельного участка. 
6. В случае если периодом внесения арендной платы является квартал или полугодие, арендная плата за текущий период вносится до десятого числа первого месяца текущего периода. В случае если периодом внесения 
арендной платы является месяц, арендная плата за текущий месяц вносится не позднее десятого числа текущего месяца. 
7. Арендная плата за первый период, а также в случае распространения действия договора на отношения, возникшие между сторонами до заключения договора, за период, предшествующий заключению договора (первый 
платеж), подлежит уплате в течение тридцати дней с даты заключения договора. 
8. Арендная плата вносится путем ее перечисления арендатором на счет Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю по реквизитам, предоставленным арендодателем. В платежном документе на 
перечисление арендной платы указываются назначение платежа, дата и номер договора аренды. 
9. Стороны договора аренды могут установить иные условия предоставления отсрочки, если это не приведет к ухудшению для арендатора условий, предусмотренных настоящими требованиями. 
10. В случае введения ограничительных мер на территории муниципального района, арендатору предоставляется отсрочка не превышающая 6 месяцев по внесению арендных платежей по договору аренды.  

 
 
 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2020 с. Ирбейское     
№ 382- пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных организаций, расположенных на территории 
Ирбейского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 
 
В соответствии со статей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района  от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных организаций, расположенных на территории Ирбейского 
района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) следующее изменение: 
1.1. Пункт 3.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3.3. Выдача направления и прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования в ДОУ, реализующие образовательные программы дошкольного образования, осуществляется Управлением 
образования, посредством использования региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
 
Глава района                                                                                                    О.В. Леоненко 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2020 с. Ирбейское     
№ 385- пг

Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района» 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ирбейского районного Совета депутатов от 30.05.2012 № 141 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений», 
руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района» согласно 
приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбейского района от 28.05.2014 № 763-пг « Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Ирбейского района». 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации района Грибкову Е.В. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 марта 2020 года. 

 

 

 

Глава района                                                                                             О.В. Леоненко 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2020 с. Ирбейское     
№ 386- пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                  от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 
постановление) следующие изменения:  
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить                 в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение Программы Общий объем финансирования Программы  составляет 577251,2 тыс. руб. 
за счет средств  бюджета Ирбейского района –   
463033,7  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 28481,3 тыс. руб.; 
2015 год – 27593,4 тыс. руб.; 
2016 год – 30286,8  тыс. руб.; 
2017 год – 41696,3  тыс. руб.; 
2018 год – 48996,0  тыс. руб.; 
2019 год – 52620,0 тыс. руб.; 
2020 год – 87868,5 тыс. руб.; 
2021 год – 73690,5 тыс. руб.; 
2022 год – 71800,9 тыс. руб.  
за счет средств  краевого  бюджета 110793,2 тыс. руб. 
2014 год – 96,1 тыс. руб.; 
2015 год – 56,4 тыс. руб.; 
2016 год – 56,4 тыс. руб.; 
2017 год – 1102,1 тыс. руб.; 
2018 год – 29816,3 тыс. руб.; 
2019 год – 35356,6 тыс. руб.; 



Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
 

2020 год – 42340,5 тыс. руб.; 
2021 год – 1037,5 тыс. руб.; 
2022 год – 931,3 тыс. руб. 
за счёт средств федерального бюджета 3424,3 тыс. руб.: 
2018 год – 321,7   тыс. руб.; 
2019 год – 297,5   тыс. руб.; 
2020 год – 372,7   тыс. руб.; 
2021 год – 1482,5 тыс. руб.; 
2022 год – 949,9   тыс. руб. 
 

                                                                                                           ». 
1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1. 
1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.                                                                                                
1.4. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку          9 изложить в следующей редакции:  
« 
 
 
 
 
 

Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  59093,4 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
55796,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  21777,7    тыс. рублей; 
2021 год –  17294,3    тыс. рублей;   
2022 год –  16724,6    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 3296,8 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  2369,2  тыс. рублей; 
2021 год –  463,8    тыс. рублей;   
2022 год –  463,8    тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                     ». 
1.5. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3. 
1.6. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строку         9 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 

Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  139113,4 тыс. рублей 
за счет средств бюджета Ирбейского района - 
97441,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  38885,1 тыс. рублей; 
2021 год –  29938,2 тыс. рублей;   
2022 год –  28618,3 тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 38866,7 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  37984,5  тыс. рублей; 
2021 год –  494,2    тыс. рублей;   
2022 год –  388,0    тыс. рублей. 
 за счёт средств федерального бюджета 2805,1 тыс. руб.: 
2020 год –    372,7  тыс. рублей; 
2021 год –  1482,5   тыс. рублей;   
2022 год –    949,9   тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                     ». 
1.7. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 4. 
1.8. В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строку         9 изложить в следующей редакции:  
 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы Общий объем финансирования  подпрограммы  79772,6 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета Ирбейского района  
77904,4 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  26466,6    тыс. рублей; 
2021 год –  25718,9    тыс. рублей;   
2022 год –  25718,9 тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 1868,2 тыс. рублей, из них по годам: 
2020 год –  1868,2 тыс. рублей. 

                                                                                                                          ». 
1.9. Приложение 2 к приложению 6 к приложению к постановлению     изложить в новой редакции согласно приложению 5. 
1.10. В разделе 1 приложения 7 к приложению к постановлению строку         9 изложить в следующей редакции:  



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 2494,9 тыс., в том числе: за счет средств бюджета Ирбейского района 2217,3 тыс. руб., из них по годам:                                                     
2020 год –  739,1 тыс. рублей; 
2021 год –  739,1 тыс. рублей;   
2022 год –  739,1 тыс. рублей. 
за счет средств краевого бюджета 277,6 тыс. руб., из них по годам: 
2020 год –  118,6 тыс. рублей; 
2021 год –  79,5 тыс. рублей;   
2022 год –  79,5 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                        ».                  
1.11. Приложение 2 к приложению  к 7  приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 6. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе администрации района О.Н. Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                 О.В. Леоненко 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2020 с. Ирбейское     
№ 399- пг

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
с. Ивановка, ул. Руставели, 16 (далее - Проект). 
2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 13.07.2020. 
3. Комиссии в срок до 09.06.2020 года: 
обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. 
Руставели, 16; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                           О.В. Леоненко 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____2020 с. Ирбейское     
№ 400- пг

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
с. Ивановка, ул. Руставели, 29 (далее - Проект). 
2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 13.07.2020. 
3. Комиссии в срок до 09.06.2020 года: 
обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             с. 
Ивановка, ул. Руставели, 29; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 



Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 
 

Информационное сообщение 

о проведении  публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, распложенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 
 
Администрация  Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29. 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые  обсуждения проекта состоятся: 
- 13.07.2020 в 12.00 по адресу: с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ивановского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но 
не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3   
В индивидуальных, а также  коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон 
(при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложенияи замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных 
слушаний. информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории              на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным                       по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29                              
 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                     с. 
Ивановка, ул. Руставели, 29 
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Степановского сельсовета: 
 
 
 
 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
− заместитель главы района                           по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства,  
председатель комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района», секретарь комиссии; 

  
Улюкова 
Татьяна Алексеевна 
  

− глава Ивановского сельсовета, член комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29  Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                  
с. Ивановка, ул. Руставели, 29; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 на соответствии требованиям 
технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                  
с. Ивановка, ул. Руставели, 29; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 или об отклонении такого предложения                         с указанием причин отклонения; 
направляет заключения с рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 
главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29                    с 
учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 29 в соответствии                                с 
действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.06.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории                     на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели,16. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                               
с. Ивановка, ул. Руставели, 29 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                 
с. Ивановка, ул. Руставели, 29 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 25.06.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,      
с. Ивановка, ул. Руставели, 29 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                                                                                                О.В. Леоненко 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2020 с. Ирбейское     
№ 401- пг

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 30 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
с. Ивановка, ул. Руставели, 30 (далее - Проект). 
6. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 13.07.2020. 
7. Комиссии в срок до 09.06.2020 года: 
обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             с. 
Ивановка, ул. Руставели, 30; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                  О.В.Леоненко 



10 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2020 с. Ирбейское     
№ 402- пг

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский  край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Октябрьская, 9 
 
В соответствии со статье 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаний от 20.05.2020, заключением о публичных слушаниях от 20.05.2020, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под  многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Октябрьская, 9 согласно 
приложению. 
2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                 О.В. Леоненко 
 
 
 

 

Информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории  на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели,16 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
13.07.2020 в 12.00 с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ивановского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но 
не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон 
(при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес, места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных 
слушаний. 
 
 
 
информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16                               

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                     с. 
Ивановка, ул. Руставели, 16 
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Степановского сельсовета: 
 
 
 
 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
− заместитель главы района                           по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства,  председатель 
комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района», секретарь комиссии; 

  
Улюкова 
Татьяна Алексеевна 
  

− глава Ивановского сельсовета, член комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16  Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                  
с. Ивановка, ул. Руставели, 16; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16 на соответствии требованиям 
технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                  
с. Ивановка, ул. Руставели, 16; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16 или об отклонении такого предложения                         с указанием причин отклонения; 
направляет заключения с рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16 
главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16                    с 
учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 16 в соответствии                                с 
действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.06.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории                     на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели,16. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                               
с. Ивановка, ул. Руставели, 16 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                 
с. Ивановка, ул. Руставели, 16 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 25.06.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                 
с. Ивановка, ул. Руставели, 16 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                                                                                                     О.В. Леоненко 

 
 
 



Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2020 с. Ирбейское     
№ 403- пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 13.01.2017 № 07-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Правовое сопровождение 
и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» 
 
Руководствуясь статьёй 38  Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 13.01.2017 № 07-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Правовое 
сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» следующие изменения:  
1.1. Приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению  1.  
1.2. Приложение 2 к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению  2. 
2. Постановление вступает в силу с 01 июня 2020 года, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                   О.В. Леоненко 
 

Приложение 1  
к постановлению администрации Ирбейского района от  04.06.2020 №402-пг 
 
Приложение 1  
к положению об оплате труда работников МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 
администрации Ирбейского района» 

 
 

Работники основного персонала учреждения, оклады которых   

используются для определения должностного оклада руководителя 

 

№ п/п Должность Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб. 
1 Главный специалист по юридическим вопросам (главный юристконсульт) 7 037, 00 
2 Ведущий специалист по юридическим вопросам (юристконсульт) 4157,00 
3 Ведущий бухгалтер 6027,00 
4 Бухгалтер 5479,00 
5 Системный администратор 4567,00 

 
 Приложение 2 

к постановлению администрации Ирбейского района  
от  04.06.2020  №с 403-пг 
 
                                                                                                                  Приложение 2  
к положению об оплате труда работников МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  

 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб. 
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня" (комендант) 

1 квалификационный уровень 3 409 
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" (документовед, бухгалтер) 

1 квалификационный уровень 4 157 
3 квалификационный уровень 5 014 
4 квалификационный уровень 6 027 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" (уборщик, дворник, рабочий) 
1 квалификационный уровень 2 928 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" (водитель) 
1 квалификационный уровень 3 409 

 

Должности, не включенные в ПКГ 
 

№  
п/п 

Должность Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб. 

1 Главный специалист по юридическим вопросам (главный юрисконсульт) 7 037 
2 Ведущий бухгалтер 6 027 
3 Дежурный по зданию 3 409 
4 Системный администратор 4 567 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.06.2020 с. Ирбейское     
№ 409- пг

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории                    на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным                           по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. 
Петропавловка-1,                            ул. Советская, 6 



12 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 13.05.2020 
 

 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
9. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,           
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 (далее - Проект). 
10. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 10.07.2020. 
11. Комиссии в срок до 09.06.2020 года: 
обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             д. 
Петропавловка-1, ул. Советская, 6; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                  О.В.Леоненко 
 
 
 
       
 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории                   на земельный участок под многоквартирным домом, распложенным                         по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. 
Петропавловка-1, ул. Советская, 6 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок                        под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 
край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6. 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 10.07.2020 в 12.00 по адресу: д. Петропавловка-1, Советская, 5 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Петропавловского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не 
позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: д. Петропавловка-1, ул. Советская, 5. 
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон 
(при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных 
слушаний. 
 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  
на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 
 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6. 
 
1)  Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Петропавловского сельсовета: 
         Шестаков 
         Алексей Владимирович 
 

    - заместитель главы района                   по вопросам строительства                         и жилищно-коммунального хозяйства, 
председатель комиссии;                          

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района», 
секретарь комиссии; 

  
Бирицкий Сергей 
Михайлович 

− глава Петропавловского сельсовета, член  комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6  Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                               
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 5; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка–1, Советская, 6 на соответствии требованиям 
технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                            
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 5; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения с рекомендациями по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             д. 
Петропавловка-1, ул. Советская, 6 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6                   с 
учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 в соответствии с действующим 
законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 15.06.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории                    на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Петропаловка-1, ул. Советская, 6. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                              
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,           
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 17.06.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                            
д. Петропавловка-1, ул. Советская, 6 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                                                                                                 О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
№ 00 От 00.00.2020 г. 


